ちょこっと♡助っ人ポイント制度 部会 議事要旨

令和５年９月７日（木）

午後６時３０分～８時１５分

西淀川区社会福祉協議会３階 第１・２会議室

【出席者】

地域福祉推進会議：４名

部会委員：３名

区役所：保健福祉課担当岡地係長

区社協：地域支援担当長谷川係長、松原、長谷川大陽

１ 前回の振り返り

令和５年８月３日議事要旨参照

２ 報告

（１）「ちょこ助チケット」交換枚数について

  交換枚数：１２枚

  使用枚数： ６枚（令和５年９月現在）

（２）フレール農園について

  ・別紙３参照

  ・現在活動しているボランティアにも「ちょこっと♡助っ人ポイント制度」を周知する。

  ・南西部地域包括支援センターにおいても、登録説明会を実施可能性あり？

３ 今回の検討課題

「西淀川ささえあい♡プラン」の啓発イベント概要

 日 時：１１月３０日（木）時間は未定

 場 所：区民会館（エルモ西淀川）

 内 容：「西淀川ささえあい♡プラン」について

      各部会の取組について（約１０分×３部会）

 その他：自立支援協議会と協働実施

  案 ：「西淀川ささえあい♡（あい）フェスティバル」

     ～聴いて・みて・食べて・あそんで・考えよう！ エンジョイふくし！～

 「西淀川ささえあい♡プラン」の啓発イベント（本部会での決定事項）

【報告】

 報告者：藤浪部会長

 方 法：スライド（写真）

 内 容：「ちょこっと♡助っ人ポイント制度」の登録説明会～ちょこ助チケットの使用ま

でのストーリー（１０分間）

 写 真：エコキャップ洗浄、ＮＰＯ法人くるる、フレール農園、ＮＰＯ法人いきいき、姫

島こども園など

     ↳掲載許可の確認をする。

【交流会】

 内 容：自己紹介、活動内容紹介、意見交換会

 その他：３３名の登録者のうち、何名が参加するのかで時間配分の調整必要あり

【マーケット】

 時 間：午後１時～？（作業所従業員の昼食時間を考慮）

 場 所：ホールで物販の方向で調整

     ↳人が集まりやすい方が活気を感じることができるため。

【キャッチコピー】

  案 ：「きて、みて、笑顔でつながろう」

     ↳追加で考える（宿題）

【その他】

  ・１０月上旬には「ちょこっと♡助っ人ポイント制度」登録者への案内を送付したい。

  ・周知方法：広報誌・ＨＰ（区役所、区社協）、チラシ

  ・大阪成蹊短期大学幼児教育学科 鈴木准教授は不参加

３ 今後の予定

説明会：令和５年１０月２４日（火）午後１時３０分～

                （午後２時～説明会開始）

部 会：令和５年１０月 ５日（木）午後６時３０分～